
Vojenské zařízení 5512
Lázně Bohdaneč

Počet listů: 9
Přílohy: 2

OBJEDNÁVKA Č. 1755124010133

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL
česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1

160 00 Praha 6 - Hradčany

lč: 60162694

Dlč: CZ60162694

příjemce; Vojenské zařízení 5512

Na Lužci

E

Adresa: ROHDE& SCHWARZ- Praba,s.r.o.

Evropská 2590/33e,liadovka Office Prague

160 00 Praha 6

!čel: 6290

Číslo Otu:

Vyřizuj
Tel.:

Fax:

E-mail:

Faktury zasílejte na adresu: Vojenské zařízení 5512, Na Lužci, 533 41 Lázně Bohdaneč

Název služby Množství

IMJ

Cena za

jednotku v Kč

(bez DPH)

Celková cena

včetně DPH v Kč

Objednáváme u Vás opravu a kalibraci přístrojů CMS, RSP a FSL dle

přílohy
69 597,00 84 212,37

dle výběr, řízení na Tendermarketu VZMR Č. T004/17V/00018074

SL:21691/2017-551240

CELKEM s DPH 84 212,37 Kč

Smluvní, fakturačnI a platební podmínky
Smluvní strany se řídí zákonem č.851/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Účel objednávky, zabezpečení opravárenské činnosti VZ 55121.,áznč Bohdancč.

Předmět objednávky: závazek zhotovitele provést službu a závazek objednatele u službu zaplatit dohodnutou cenu.

Cena: smluvní cena je sjednána dohodou smluvních stran jako cena konečná, zahrnující všechny náklady zhotovitele související s
provedením služby.

Místo pinění: areál Vojenského zařízení 5512 Lázně Bohdaneč, Na Lužci, Lázně Bohdanač.
Místo provedení: provozovna zhotovitele.

Bodneí podmínky: dodavatel se zavazuje dodat společně veškeré související doklady (např. k provozu, údržbě, obsluze, skladování.
manipulaci, přepravě, nebo bezpečnostní listy. atd.). Doklady budou dodány v písemném vyhotovení v českém jazyce.
Platební a takturační podmínky: fakturace proběhne po spiněni služby do 14 dnů bez možnosti zálohové platby se platností $0 dnů ode
dne doručení objediutteli. ()bradou smluvní ceny se rozumí odepsáni fakturované částky z účtu rezortu MO ve prospěch účtu zhotovitele.
Faktura bude obsahovat údaje podle zákona Č. 235/2004 Sb.. o danit přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura
obsahovat tyto údaje - číslo objednávky, podle které Sc uskutečňuje pinění, název objednatele, přejímajícího útvaru, údaj zhotovitele o
zápisu do obchodního rejstříku vč. oddílu tt vložky, nebo o zápisu do jiného veřejného rejstříku nebo jiné evidence.

Daňový doklad - fakturu potvrzenou zhotovitclem služby zašlete ve dvojím vyhotovení na adresu: Vojenské zařízení $512, No Lužci, 533

41 Lázně flohdaneč. Faktura vystavená v rozporu s touto objednávkou bude objednatelem vrácena, oprávněnýtn vrácením faktury končí běh

lhůty její platnosti. nově doručená faktura bude mít novou 30 denní 'kůlu splatnosti. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného pinění

shledány důvody k napinění institutu ručení zn daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdčjšich

předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění dané podle § 109a tohoto zákona.

Záruční doba n reklamami Záruční doba činí 6 měsíců na provedenou ptáci á 24 měsíců na nově použité náhradní díly ode dne převzetí
objednatelčin. Záruční doba neběží podobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Odpovědnost za vady díla

Sc řídí ustanovenlmi § 2615a násl. 01 Reklamace se uplatňují písemně. Objednatel uplatní právo zodpovědnosti zhotovitele za vady a

záruky za jakost písemným ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování. Doba vyřízení reklamace -30 dní, náklady spojené s reklamaci
nese zhotovitel,V připadá nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamovaně vady činí smluvní pokuta200.- Kč 7.3 1(02(19 započatý
den. ncjvtře však 30% z celkové ceny služby.





Rankovni spojeni:

Čisto účtu:

Počet vyhotovených faktur:

Schválení objednávky

Se zněním objednávky a podmínkami platby souhlasím

Za odběratele: náčelník Centra zabezpečení oprav

pplk. Ing. Jaromír NEČAS

Razítko a podpis:

Datum:

I Pavel šalanda

ý jimi) _Asti )

R .
ROHDE SCHWARZ - reha, Leo.

Eworisid 2590/33 e, 1 OO Praha 6
tel.: 224 311 232. ger:. 24 317 043

Za zhotovitele:

Razítko a podpis!

D°1"1: 21 -06- 2017
ARZ

Smluvní pokuty a úrok z prodlení: zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením služby smluvní pokutu ve výši 0,3%

hodnoty ulvrzovančho závazku za každý započatý kalendářní den prodlení, a to až do úpiného spinění závazku nebo do zániku smluvního

vztahu, nejvýše však 30% z celkové ceny služby. V případě odstoupení od objednávky pro podstatné porušení Smluvních podmínek Činí

smluvní pokuta 5000,- Kč. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúttovánl. Objednatel zaplatí zhotoviteli Za prodlení s
Ohradou faktury úrok z prodlení 72 každý započatý den prodlení ve výti dle ustanovení §19/0 občanského zákoníku a pmvádáciho nařízeni
vlády.

Zvláštní ujednáni: vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se řídí právním řádem ČR. Na vzájemný obchodní vztah Sc aplikují ustanovení

VOP RSCZ ( Všeobecné podmínky pro dodávky zboží a služeb ROHDE.RSCHWARZ Pndia, s.r.o, jejichž nedílnou součástí jsou i
Obchodní podmínky pro Služby v Servisních centrech RAS a pro Služby u zakaznfkil v obchodních vztazích s podnikateli a institucemi). Pro

posouzení ft určení konkrétních práva povinností smluvních stran se v připadá rozporu přiměřené uplatní následující pořadí rozhodné úpravy

a)ustanovenf této objednávky/smlouvy mezi stranami.

b) ustanovení VOA RSCZ.

e)obeanský zákonalk, který bude aplikován v rámci svých závazných ustanovení a tehdy. pokud shora uvedená smluvní Oprava a) resp h),

nestanový jinak tam, kde to zákon připouští.

Zánik objednávky: objednávka zaniká spiněním závazku. odstoupením pro podstatné porušení smluvních podmínek z důvodu nedodrženi

doby pinění o více jak 10 dní, sjednaného množství, jakosti nebo druhu služby, neodstraněním vad služby ve sjednane době o více jak 10 dní.

Péllohy :

1)Tabulka cenové kalkulace
2)Všeobecné podmínky pro dodávky zboží a služeb ROliDEšt SCHWARZ - Praha.s.r.o., jejichž nedílnou součástí jsou i Obchodní

podmínky pro Služby v Servisních centrech fččkS a pro Služby u zákazníka v obchodních vztazích s podnikateli a institucemi.

Tato obildnávka nabývá platnosti (lotra lano nadpisu poslední smluvní stranou a účinnosti PO letím uveřejnění V re2fstru smluv dle

zákona é, 340/2015 Sb.

Termín pinění: do 30 pracovních dna od ťrěinosti

objednávky

Doprava: zajistí zhotovitel

Potvrzení objednávky do 3 dnů od jejího doručení

Se znéním objednávky a podmínkami platby souhlasím





Tabulka cenové kalkulace 
Příloha k : VZ Č.T004/17V/00018074 S.č.: 21691/2017-551240 

I. 
41 597,00 41 597,00 28 000,00 28 000,00 69 597,00 84 212,37 

Název 
měřidla 

typ 
mčřidla výt*. číslo oprava následná 

kalibrace 

. 
poznimka 
(upřesnění) 

MJ 
(měrná 

jednotka) 

Cena za 
Cena za počet opravu opravu MJ MJ celkem bez bez DPH 

DPH 

Cena za 
kalibraci a 
revizi po 
opravě za 
MJ bez 
DPH 

Cena za 
kalibraci a 
revizi po 
opravě 

celkem bez 
DPH 

Cena celkem 
za oprava, 
kalibraci $ 
revizi bez 

DPH 

Cena celkem 
Z3 opravu a 
kalibraci s 

revizi včetně 
DPH 

Radiocom 
tester 
CMS 52 

CMS 52 
828342/05 

4 
ano ano 

Výměna atenuátoru 
3db/60W na VF vstupu. 
Provést test elektrické 

i 
bezpečnosti, přezkoušení 
funkčnosti a vyčištěni 
přístroje. Zkalibrovat. 

ks 1 • . h,  i; 17 500,00 14 000,00 31 500,00 38 115,00 

Radiocom 
tester 
CMS 54 

CMS 54 
835828/04 

8 
ano ano 

Oprava vstupního 
atenuátoru a donastavení 
všech parametrů. Provést 
test elektrické 
bezpečnosti, přezkoušení 
funkčnosti a vyčištění 
přístroje. Zkalibrovat. 

ks 1 10 910,00 14 000,00 24 910,00 30 141,10 

RSP - 
program° 
vatelný 
atenuátor 

RSP 
832016/00 

1 
ano ne 

Nastavit rozsah 
napájecího napětí. 
Provést test elektrické 
bezpečnosti, přezkoušení 
funkčnosti a vyčištění 
přístroje. 

ks 1 6 950,00 0,00 6 950,00 8 409,50 

FSL3 - 
spektrální 
analyzér 

FSL3 
1300- 

2502K03- 
101811 

ano ne 

Výměna membrány a 
tlačítka. Provést test 
elektrické bezpečnosti, 
přezkoušení funkčnosti a 
vyčištění přístroje. 

ks 1 6 237,00 0,00 6237,00 7 546,77 





ROHDELSCHWARZ 
Všeobecné obchodní podmínky dodávek zboží a služeb 
v obchodních vztazích s podnikateli a institucemi 

Listopad 2014 

1. Účel těchto podminek 

1.1 Tyto Všeobecné obchodní podmirky (dále jen „tyto PodmInky) 
upravují práva a povolnosti týkaloi se zbož1 man/. výrobky. 
zarkeni, kompletní systémy — dále též -Dodávky) a služeb 
(např. 'nue!~  montáž. kalibrace. oprava — dále též _Služby-) 
poskytovaných společností ROHĎE S SCHWAFa — Praha, 
s.r.o., (,,R8S") v obchodních vztazich s podnikateli. právnickými 
osobami soukromého a veřejného práva vč. orgánů státu (dále 
Jan „Tákaznik-). Tyto Podmínky jsou součásti smlouvy, která 
vzniká potvrzením Objednávky společnosti RřiS po Met! 
objednávky ZěcaznIka V pfipadě Jokýchkdiv mátmla (nad 
ustanovením' uvedenými v potvrzen' objednávky s těmito 
PodmInkamt moji přednost ustanoveni uvedená v potvrzeni 
objednávky. Jakékoli odlišná nebo dodatečně amitivnl podmínky 
Zákazníka jsou vyloučeny a nejsou platné, a to ani v připadá, 
kdy jejich spíme' RdS výslovně nevyloučib. 

1 2 Předpisy Svazu německých elektrotechnIků (Veťbend Deutsci* 
člekhotechniker, ‚VDE') plat! pro všechny Dodávky a nebo 
Služby k zajištěn! potřebná úrovně beteměnoSti Dodávek anebo 
Služeb a tyto Podmínky nemaji důvod se od VDE jakkoliv 
odáštntat Odchylky Od VDE jsou přípustné. Jen pokud je 
dosaženo stejné úrovně bezpečnosti pnýml způsoby pil dodržet)! 
obecné závazných Předpisů v Ukovali) rozsahu. který je 
nezbytný pro řádné zajištěn! bezpečnosti Dodávek a/nebo 
Služeb. 

13 Dokumentace. hod. obrázky, Wkresy, hmohltratnl, výkonové 
spedfiliace v brožurách, předběžné rozpočty nákladů, datová 
listy atd. poptsu21 pouze provozní charakteratky pinění a samy 
o sobě nezakládajl a nejsou předmětem záruky. RSS si 
%Vrata Právo na ZMeny vyvolané techrook9m VÝvOšem. a to 
I po potvrzení objednávky. 

1.4 S výJklikou předohozlho plsemnkno souhlasu RdS neni 
Zákazník oprávněn reprodukovat, koprovat. poskytovat třetim 
stranám nebo jiným způsobem zveřejňovat dokumenty uvedené 
v !hlinku 1.3. neboje vyuthial jiným způsobem, který/o v rozporu 
se zájmy RdS. Pokud nebyla objednávka Zákazníka u Ras 
pohirrizna , veškeré dokumenty ReS až předané Zákazníkovi 
musl byt na vyžádán( ihned vráceny společnosti RáS. 
Předcházející ustanoven1 platí obdobné ipro dokumenty 
Zákazníka poskytnuté společnosti Ras: tiskové dokumenty však 
RáS může předat těm denní stranám. ač kterými RtS 
oprávněně uzavřela suboodavatSskou srSouvu k poskytnut) 
Dodávek a/nebo Služeb. 

2. Ceny 

2.1 Ceny za Dodávky (k cenám Služeb viz článek()) jsou OP podle 
pravidel INCOTERMS 2010, ICC Pubileation Secdon 715 ED. do 
!nista Jrni uvedeného v objednavce, pokud tyto Podmínky 
nestanov! jinak. 

Ceny jsou uváděny v českých konavith (Kč) nebo auto (Q, plus 
DPH ve výál platné zákonné sazby. PřičitányjSOU všechny daně. 
cla nebo poplatky, konzulámf nebo ůředfil poplatky vybíraně 
podle přIslušných právních pfedpisů. tedy i mimo rámec 
právního řádu uvedeného v odst 13.1. Běžný obal je zanrnul 
v ceně; náklady vzniklé balenfm antén. vysílati'. Instalaci 
a sestavenlm. StOillě jako zvbetn1 požadavky Zákazníka na 
baterii jsou účtovány zvlášť, 

2.2 Ceny zohledňup náklady ReS v době uzavřeni smlouvy. Pokud 
dojde ke kmene nákladů před dnem Dodávek ernetsa Služeb. 
Ras S vyhrazuje právo upravit ceny za předpokladu. že 
Dodávky a/nebo Služby moji být na základě smlotni poskytnut),  

vice než fara (4) měsíce po uzavřeni smlouvy. 

3. Výhrada vlastnického práva 

3.1 Dodané položky Dodávky (dále jen ‚Zajištěné zboží') zůstávají 
ve vlastnictví Reit až do ohroženi všech nároků a pohledávek 
votklých RaS Ač/ Zákazníkovi Z obehcdolhe vztahu (včetně 
všech s trrn spojených účetních pohledávek). pokud to umožňují 
zákony skálu, na jehož ůzemi je Zajištěné zboží umisténo. Pokud 
takový zákon neumožňuje výlvadu vtaláničkěho práva 
k Zajištěněmu zboží, ale umožňuje vyhrazen! jí ných podobných 
práv. Ras je oprávněna taková práva uplatnil Zákazník se 
zavazuje učinit taková opatření. aby bylo chranán0 vlastradvl 
nebojiné zapiťovad právo ne Zajištěném 

3.2 Pokud by byla výhrada vlastnického práva R5S k Zajlatěňimu 
zloo21 zpochybněno v důsledku sloučení (spojeni. zaprecověn( 
apod.) Zajištěného zboží s pnou věd, má se zn to, že 
společnosti MS vzniká a Ft63 přijímá SpoLvlasmitki právo 
k nově věd na pernemem základě. 13. V oodllu poměru hodnoty 
sloučeného Zajištěného zboží (celková fakturovaná Matka 
včetně DPH) k hodnotě viach jiných a nlmsbučenýchvěci daně 
v době sloučen!. Jestliže dojde Xe sloučenl Zapštenéno aha!! 
takovým způsobem. že věd Zákazníka jsou považovány za vše 

RIS a Zákaznik thato souhlas!. že dochází k postoupeni 
cdpoviddlcJho pomOrneho spokMastnkáltého podílu Ic věd 
hlavni ze Zákaznika na RdS. Veškerá náklady vzniklé RaS 
v souvislost' s vymahanim nároků spoltMastnlita jdou k tíži 
&komika. 

3.3 Pokud hodnota všech zapárovadch práv, které RaS přinaleži 
podle článku 3. překračuje hodnotu všech zajišťovaných nároků 

pohledávek RISS o více než deset procent (10 %). RdS na 
žádost Zákazníka uvolní a/Istvána° část svých zaptrovadch 
práv na Zajištěném zboh; Ras si vyhrazuje právo vybrat 
Zajištěné zboží, které má být uvolněno. 

3.4 7.ákeznfli Může Zajištěné ~II v rámd běžného obchodního 
styku dále prodat. Zákazník Urnto postupuje na ReS svá 
nároky vznIkla daleka prodejem Zajištěného zboží. Postoupenl 
zahrnuje všechna dodatečná práva, jakož I ty nároky Zákazníka 
týkající ze Zajištěného zboží. které vimIkly ne základů různých 
právních vztahů veta datšlm kupujicím nebo třetím stranám 
(zejména nároky vznadé na základě porušen' zákona a nároky 
na popsala piněn!). a rovněž všechny s dm spojené tičetrU 
pohledávky, a to až do výš* nároků/ pohledávek možných 
Zákaznikem společnosti R6S. Společnost RSS timto Alma 
postoupené nérokyrpohledě)Acy. 

3.5 Zákazník je oprávněn inkasovat piném( z postoupených 
nároků/pohledavek, pokud buce současně s tim pinit své 
platebnl závazky vůči RdS. V připadá neolassenl dluhů 
Zákaznikem je Ras oprávněna zmocněn! k Inkasu odvolat 
Zakeznik snil tyto nároky/pohledávky dále převést za Účelem 
Mich inkasovárd prostřednictvím třeli osoby (testoringt) len 
tehdy, pokud přitom noodvobtedne zavazel třetí osobu (rektora) 
k povinnosti uskutečnil pběnf přímo společnosti RaS až do 
doby, dokud nedojde ke spinění nerokůlpohledávek Ras věd 
kupujieimu. 

3.6 Zákazník je povinen ihned informoval ReS °jakémkoliv 
zabavení majetku, obstaveni majetku a jiných ‚bonton nebo 
zásahJ třetích stran. Jestli° trati strana non! schopna nahradit 
RóS soudní nebo mimosoudní náklady vzniklé PES v této 
souvislosti. jejich rehradajde k líh Zákazníka, který se zavazuje 
taková náklady nahradit. 

3.7 R8S má právo odstouritt od smlouvy a odebral zpět dodané 
noži pokus Zákazník porušl jakoukoliv povinnost zejména 
v připadá prodlení se zaplacenlm: Zákazník je v tamto pil~ 
povinen dodané zboží vrátit. 





3.8 Potud Dodávky a/nebo Služby obsahu,' software. 28katnik 
nezisktná vlastnické právo, ale pouze práva uvedená 
v článku 9. 

42 U olsjodnavok Te celkovou částku vyšli než 1.20.000 Kč. roop. 
50.080 C (bez DPH). může Ras uplatnit nárok na zálohu. 
v takovém pfipadé je pak Zákazník povolen zaplatil bezúročnou 
thcellementnl 430 %) zálohovou platbu plus pomenou část 
DP H poté, co od Ras obdržel potvrzeni objednávky. 

4,3. RěS sl vyhrazuje právo požadovat nadán, na spinění 
povinnose zaplacení a/nebo platbu předmn. 

4.4 Zákazn'k může zaplacená částky započíst pouze proti takovým 
nárokům. nebo uplatnil zadržovad právo s ohledem na takové 
nároky, které JSOU nesporně, nebo se proti nim nelze odvolat. 
ZákaznIk je oprávněn uplatnit zadržovad právo pouze re 
základů takových nároků, kterévycházejí ze stejné smbuyyjáko 
příslušný prof nárok Ras. 

4.5. Pokud je Zákaznlk v proti/mi se zaplaoanInt. RěS si vyhrazuje 
právo. aniž by ee vzdala dalších práv, údovat ročre Úrok ve výší 
sedmi (Z) PrMentnich bodů nad platnou základní 2T MPo 
úrokovou sazbu stanovenou Českou národní bankou (při ceně 
Dodávek a/nebo Služeb sjednané v KČ) resp. osmi (8) 
procentní & todů nad základní úrokovou sazbu (5 diskontní 
sazbu) stanovenou Evropskou Centráld bankou (při ceně 
Dodávek a/nebo Služeb *dnem) v eurech). 

4.5. Veškeré dohodnuté slevy z cen uvedených ve smlouvě 
a veškeré dohodnuté rebely jakehokoIN druhu jsou neplatné, 
pokud je zákazník jen částečná vůči Ras v prodkel se 
zaplacením a piněnim přijatých povinností. 

4.7. PlatabMm mlatem je Praha (bankovní účet ReS příp. sídlo 
Ras). 

5. Lhůty Dodávek alneho Služeb 

5.1 Dodrženi lhůt pro Dodávky afnebo Služby RáS yyžadtěe, aby 
všechny povinnoSU Zákazníka byly spiněny řádně a včas. To se 
týká všech dokument°, ach-velmi a povolení zaIišřovanýdi 
Zákazníkem a jejich včasného předěrd na Ras. upřesnění 
• odsouhlaseni veškerýdt provadócich pcoklaclů. Ze strany 
Zákazníka musí být k dispozici všechny věci o aužby, které má 
Zákazník zajistit a poskytnout podle článku 8, jakož spiněny I 
všechny další povinnosti Zákazníka. které jsou vyžadovány 
pro řádné a včasné spiněn( Dodávek a/nebo Služeb ze strany 
RěS. Pokud takové požadavky nejsou spiněny včas, Muly pinění 
RěS se přknáleným způsobem godlužuji plus navle 
I o příslušnou Mulu k opakovanému zahajent. Pokud je na mlatě 
zaplacení zálohy, ať flt podle článku 4.2, nebo podle dohody 
meči &mluvníml stranami předchozí véta platí pfimůleným 
způsobem. 

5,2 Pokud Ras spinl své povinností v souladu s aplikovanými 
pravidly INCOTERMS, Máty k Onen' se považuji Ta Spiněné. 

5.3 Pokud jsou Dodávky a/nebo Služby čzkládény z důvoclú na 
straně Zákazníka. Měly se povab4I za spiněna na záldadě 
oznámeni o připravenosti k odeslání Dodávky Wnebo Služby 
v dohodnutém termínu, 

5.4 Pokud k nedodrženi lhůty Dodávek a/nebo Služeb došlo 
násiockem vyšší moci, jako např. mcblězace, válka, nepokoje 
nebo podobných události, jako jsou zejména. nároky však 
výlučně. stávka, 'Muka nebo další neptedvIdebolně událostí. 
{bary se priměřaným Způsoben prodlužují plus navíc 
o příslušnou lhůta R opakovanému zahájení. Události vyšší 

moci zahynuli jakékoliv rozhodnutí státních organů, jako jsou 
zejména. nikoliv však výlučné, zatnItnulf požadovaného státního 
povolen!, I když byly řádně vypiněny a podány potřebné žádosti 
omezení přepravy a omezen! spotřeby energie. ale leká obecný 
nedostatek surovin a bájných materiálů a rovněž další důvody, 
jako je nedodáni nebo zpoždění dodávky od dodavatelů, vzniklé 
mimo kontrolu Ras. Pokud ',debil' vyšší mocí trvají déle než 
šest (6) měsíců, je každá ze smluvních stran oprávnéna Ód 
smlouvy odstup«. 

5.5 Pokud je RěS v prodknI výhradně vlastní vinou, a pokud  

Zákazník prokáže že následkem lákavě:10 prodlení utrpěl 
majetkovou újmu (Škodu) může Zákazník za dobu proclenl 
počínající po uplynul' tteilho celého týdne uplatnil paugálni 
náhradu majetková Urny (škody) ve vytí rovnajld se nula cela 
pět procenta (0.6%) za každý další celý týden prodlení až do 
celkovávýše pěti procent (5%) hodnoty zpožděné Části Dodávky 
a/nebo Služeb. 

Nároky Zákazníka na náhradu majetkové újmy (Škody) 
tečsonere zpozoenrm ()many a/nebo Služeb a dat% nároky 
za Škody překračující v úhrnu hranici pěti procent (5 %) 
uvadanou v článku 5,5 jsou vyloučeny ve všech případech 
zpožděné Dodávky a/nebo Služeb, a to I po vyprěen1 všech 
prodloužených bál poskytnutých společnosti Ras. 

5.7 Zákazník má právo odstoupit Od smlouvy v eouledu se 
zákomými ustanovením' pouze, pokud celková výše majetková 
újmy (Škody) přesáhlo hong mez pád procent (5 %) uvedenou 
v článku 5,5. 

5.8 Zákazník na žádost RěS v přiměřené lhůtě sdělí, zda odstup* 
Od smlouvy z důvodu zpoždění Dodávek a/nebo Služeb, nebo 
zda bude uplatňovat náhradu majetkové újmy (Škody) namIsto 
pinění, nebo zda bude uplatňovat náhradu majetková ůjmy 
(škody) společně spiněním, nebo zda bude trvat no Dodána 
a/nebo Službě. Nároky re náhradu majetkové újmy (škody) 
způsobené prodkmlm se promlčuj ve lhůtě 12 měsíců cd 
okamžiku. kdy nastala vědomost Zákazníka o vzniku Škody rasa. 
bez hrubého zanedbání Zákazníka nastat méta a/nebo mohla. 

6.9 Pokud je odestánl nebo přadin; Dodávky zpožděno no žádost 
Zákazníka (nebo z jiných důvodů na straně Zákazníka), mele 
byt Zókandkmri °dovím poplatek na úhradu skladovacích 
nákladů ve výši nula celá pól procenta (0,5 %) z fakturovaná 
bistkY za každý zaloočati. másle FlOčina)e prvním dnem po 
ornament připravenosti k odesláni: skladovací poplatek je 
omezen na maximálně pět procent (5 %) lakturované částky. 
Strany jsou oprávněny prokázat vyšít nebo nItél skladovací 
náklady. 

6. Dodán)/ převzat' 

6.1 Pokud je dohodnuta přejímka smluvených Dodávek alnebo 
Služeb, musí být převzaty/přijaty Zákazníkem, I když vykazuji 
menší vady. 

6.2 Předčasné dodáni a částečné dodáni je povoleno, pokud je lze 
na Zákaznikeri rozumně a přimeene požadovat. 

8,3 pokud je dohodnuta pfejimka (převzetí) smluvnrch Dodávek 
Wriebo Služeb a Ras požaduje plsentné potvrzení, Zákazitrx 
tak musi učinit neprodleně. nejpozději však do dvou (2) týdm). 
Pokud Zákazník nopotvrdl pfejimku včas, nebo prelmku 
bezdůvodně provést/potvrdit odmítne, přejimka to považuje za 
provedenoubotwzonOU. Přeilmka je rovněž považována Ze 
Provedenourpolvrzonou, pokud byly Dodávky • po ukončeni 
zkoušek - uvedeny do provozu. 

7. Přechod nobezpočI 

Nebezpečí škody ~Mat rta 74vavnika 

7.1 u (každé částí) Dodávek bez Služeb v souladu s aplikovanýrd 
pravidly INCOTERMS: 

7.2 u (katdé časb) Dodávek se Službami v den. kdy Zák8ZOlk uvede 
Dodávky do provozu, pokud byl dohodnut zkušební provoz po 
bezchybném zkušebnlm provozu. Je nutné. aby thušebni provoz 
nebo uveden( do provozy následovalo pa instaled (znarnenajd 
pheravenost k provozu) nebo montatt Jinak řečeno, nebezpečí 
přechází na Zákazníka po provozní instalaci nebo montáži: 

7.3 Ihned, jakmile je odesiťml a dodáni Dodávek. zahájení. 
provedení nebo ukončení srnkmdch Služeb zpožděno na žádost 
Zákazníka z důvodů na jeho straně (nripotyrzanUneprovoolenl 
přejimky/Plevzet1). RěS je však připravena provést příslušné 
opatření li zajištěni a prevenci vzniku 'škody na žádost 
Zákazníka a na jeho náklady. 

e. služby 

8.1 Pro laktumd Služeb bude uplatněn platný Ceník (sendranIch) 
Služeb R8S. Pookytovánl Služeb v podrobnostech upravují 
‚Obchodní podmínky RěS pro Služby v SeMsMM centrech 

4, Platební podmInKy 

4.1. Všechny platby musí být společrostl RES olvazeny v piná výši 
do Čhnědi (14)kalendtifrdch dnů M data vystaveni faktury. 

5,6 





Ras a pro Služby u Zákazníka' v jejoh platném znění. která se 
uplatni současné a ve všech případech Služeb, kdy se vtahy se 
Zákazníky přednostně řídí těmito (Všeobecným) Podmínkami. 

8.2 Předběžný rozpriéel náldaou Služeb je nezávazný a bude 
uveden ve zvláštní smlouvě, Pokud nenluvecleno pak náklady 
na přípravu rozpoau nákladů jsou zahrnuty v ceně a budou 
účtovány zvídal', pokud Služby nebudou objednány. 

8.3 Před zahájením poskytování šlu2eb most být ved zajtštovaně 
Zákazníkem dostupné v celém rozsahu. g. včetně přlskišensti4, 
a pokud se jedná o výrobky třetí strany, rovněž včetně návodů 
k obsluze. popisů a seznamů náhradních dílů. Náklady 
a nebezpečí piš odesláni a vráceni nose 7avemlk. Všechny 
přípravné práce zajišťovaně Zákazníkem musí být dokončeny 
před začátkem instalace° v takovém rozsahu, aby Služby mohly 
byt provedeny bez přerušení bezprostředně po pčijezdu 
personálu vyslaného R8S. 

8.4 Veškerý pomocný personál, pomocné práce nespadající do 
°teta:dní ernnostl RáS. zboží a spotřebni materiál. energie, 
voda, přIpojky a napájecí vedení, ochranré pomůcky 
a ochranná zařízení, vhodné m1stnosti (včetně Místností pro 
skladování materiálu) musí byt zajíšteny a připraveny 
v požadované kvalitě a použitelnosti Zákazníkem Veis a na jeho 
vlastní náklady. (Hodni povolení, včetně povolení k Pobytu osob. 
rovněž musí být zajištěny Zákazníkem včas a na jeho náklady, 
a 333S1 být předem provedena a projednána veškerá opatření 
k Zajištění bezpečnosti práce na místě_ 

9.5 Před zahájením poskytování Služeb musí Zákazník bez 
Předchozí žádosti poskytnout veškeré nutné informace týkající 
se umístění skrytých vedení a potřebné stavební údaje. 

9.5 RčiS může rozhodnout kde budou Služby poskytovány, pokud 
Skdby mohou být prováděny na vice než jednom místě. 

8.7 Pokud je poskytování Služeb zpožděno okolnostmi zejména na 
staveništi nebo v místo provádění Služeb, přičemž vina není na 
straně R8S. Zákazník musí ukradl R8S všechny vzniklá 
náklady, včetně nákladů za prostoje a dodatečných cest 
personálu. včetně ztráty času na cestě. 

9. Software 

9.1 RíšS uděluje Zákazníkovi právo (nikoliv však «Anton() užíval 
smluvní počítačově programy a plialušnou dokumented 
(počítačová programy a příslušné dokumentace jsou souhrnné 
označovány jako ,Software') výhradně pro použili a provoz 
hardwaru, pro které je určen nebo dodán. Právo užívat software 
re omezeno na určité smluvené období; pokud takové období 
sjednáno nebylo, jo právo užívání časové neomezeně. Právo na 
užívání Sorksani nezahrnuje právo Software překládat 
pronajímat, půjčoval poskytoval subecence. nebo právo 
cfistribuovat veřejné provozovat nebo on.ane zpřístupňovat 
třetím stranám mkno společnost Zákazníka. Dále právo ne 
užívání Softwaru nezahrnuje právo Software reprodukovat. 
pokud to ned nutné k potditi a provozu hardwaru, pro která je 
Software určen nebo dodán, nebo k vytvoření Solní kopie. 
Kromě ochrany poskytovaná zákonem nebo písemným' 
srriluvníml ustanovenimi není Zákazník oprávněn měnit. 
dekompiloval, rozebírat nebo jiným způsobem provádět 
jakékoliv zménově Inženýrství Sofhwau. ani celku nebo jeho 
části, ze účelem získání zdrojového kódu. 

9.2 RáS uděluje Zakazdkovi právo převést právo ne užíváni 
Sořhimal uděleně Zákazníkovi ve stejném rozsahu na třetí strany 
avšak s výhradou, te R85 má možnost takto udělené právo 
odvolal, pokud k lomu vzndme oprávněný důvod. Zákazník snil 
přenést právo na užívání Sofh‘oru na třetí strany pouze 
společná s hardwarem. který Zákazník Získal společné se 
Sof-N.4mm od RaS, nebo pro který je Software určen. V tomto 
případě Zákazník zaváže třeli stranu k pinění výše uvedených 
povinností a omezení. 

9.3 Software je poskytován pouze ve strojově čitelné formě (ohled 
ccde) bez zdrojového kódu nebo dokumentace ke zdrojovému 
Kódu. 

9.4 Všechna ostatní práva na Software zůstávají ve vlastnictví RdS. 

9.5 Pokud je ZákaznikOvi poskytnut Software, na který RtiES vlastní 
pouze odvozené právo užší. a který není otevřeným softwarem 
(software třetí strany), vztahují Be podmínky užívání cichodragě 
mezi R8S a Mim poskytovatelem šcence rovněž na vztah mezi 

RáS a Zákazdkorn a majl přednost před GPMVOL, jiných piv 
a povidnOsli k So'twaru podle ustanoveními tohoto článku 9. 
Pokud je Zákazníkovi poskytován otevřený Software 
a v r1242.2.3h1.1 poskytování Softwaru. majl podmínky utiváni 
takového otevřeného Softwa-u přednost ořed ustanovení ml 
tohoto článku 9. RaS poskytne zdrojavý kód Zákazníkovi na jeho 
žádost pokud podmínky pauž:vánl otevřeného Softwaru 
vyžadují zpřístupněni zdrojového kódu, MS vytvoří na 
vhodnén místě záznam o exstencl a podmínkách užívání 
poskytnutého Softwaru dell strany včetně otevřeného Sottwaru 
a zpřístupní podmínky jeho užívání. 

10. Odpovědnost za vady (množství, jakost, provedení a obal) 

10.1 Pokud Dodávky arnobo Služby vykazují vadu. RSS podle své 
volby a zdarma Zákazníkovi opraví, vymění nebo znovu 
poskytne pireěd (,náhradní phěnr) takových Dodávek &nebo 
Služeb, pokud příčina této vady etslovala v okamžiku přechodu 
nebezpečí podle článku 7. 

10.2 Nároky Zákazníka vznikle zodpovědnosti za vady zankag po 
dvanácti (12) měsících od dala dodání podle článku 2.1 a 5, 2 
nebo převzetí podle článku O. 

Toto ustanovení neplatí, pokud je zákonem poskytována delší 
časové období záruky, stejně jako v případech ůnwslněho 
zatajen( vady. 

10.3 Zjištěnou vadu musí Zákazník neprodleně oznámil s podrobným 
písemným popisem R6S. Pokud oznámení o vada tn4o 
neoprávněně. R8S jo oprávněna požadovat od Zákazníka 
Ohradu ~di nákladů ~Mých RdS. 

10.4 RřoS je vědy oprávněna učlnit dva pokusy o náhradní pinění 
v pěrnéřanán časovém obdob( Pokud se takové náhradní 
pinění nepodaří uskutečnil, Zákazník má právo odstoupit od 
smlouvy nebo má právo na slevu z steny a vedle toho má nárok 
uplatnit náhradu majetkové újmy (Škody) podle článku 12. 

lol Za vadu se nepovažuje, a tedy rámky zodpovědnosti za vady 
Zákazníkovi nevznikat: 

10,5,1 když je odchylka od dohodnutých vlastnosti piném! malá, 
arnebo tehdy, pokud Je použitelnost pinění ovlivněna pouze 
bezvýznamná. 

10.5.2 když vada vznikla nikoliv poruSeNm povinnosti RdS a po 
přechodu nebezpečí (napt následkem nesprávně nebo 
nedbalá manipulace, nadméměho zatížení, nevhodných 
provozních podmínek. nedostalcčrrých stavebních úprav, ne-
vhodného staveniště atd.). nebo v Případě běžného opotřebeni: 

10.6.3 když vada vznikla po přechodu nebezpečí v důsledku 
působení externích vINO (např. chemických. elektrochendckých, 
elektrických nebo atmosférických), pokud smlouva nestanovl 
jinak; 

10.5.4 když vede vznikla buď takovým způsobem užití. který RdS 
nemohl plodem rozumné předvídal, nebo neslo:rum 
jakýchkoliv úprav, změn nebo oprav Dodávek amobo 
Služeb provedených Zákazníkem či třetími stranami, nebo 
vada vznikla pil užití Dodávek a/nebo Služeb 3 produkty, které 
nebyly dodány R8S. 

10.6 Náklady vzniklá z důvodu nálvadnlho pinění. z«ména na 
přepravu. cestovné, práce a materiál půjdou k UŽ) RFS pouze 
tehdy. pokud předmět dodávky nebyl v rozporu s určeným 
použitím plemletěn jinam než domleta dodán'. V takovém 
případě bude FčloS odpovědná pouze za ty náklady, která by 
vznikly, pokud by Zákazník předmět dodávky neptemisti 
a všechny dodatečně náklady náhradního piněni způsobená 
takovým pfcmilménim jdou k tíží Zákazníka. 

10.7 Software 
Zavadit Softwaru se povel* pouze případ, kdy Zákazník může 
prokázat opakovaně odchylky Softwaru cd apedfikace. Za vadu 
však není považováno, pokud se taková vada nevyskytuje 
v nejnovější verzi Scřlwaru dodané zákazníkovi, jeja užití 
Zákazníkem lze rozumné požadovat Dále nemůže Zákazník 
uplatňovat nároky z takové vady, pokud její příčina spočívá 
v některé z následujících okolností: (I) nekampatibillia Sattworu 
se systémem pro zpracování dat užívaným Zákazníkem, gl) užití 
Softwaru spoleáně se softwareM dodávaným třetina stranami. 
pokud tak není vyslovilo umožněno v dokumentací Pěti, nebo 
jiným způsoben písemné povoleno Ret, oia nevhodná údržba 



r 



Software Zákaznikem nebo hati mi stranami. 

108 kahbrece 
Kalibrate ápočívá v ovéřeot hodnot udávaných inéficim 
pfístrojem nebo měnclm zařízením Vůči příslušným 'hodnotám - 
předepsaných etalonů • měřených veličin za stanovených 
podmínek. Cíl matení je určen technickými údaji ařnebo 
příslušným popisem výrobku. V závislosti na Eváltním předpisu 
Jsou měřené hodnoty dokumentovány v kalibračním protokolu 
o potvizony jako správná v okarnSku měření. Zákazník má 
právo přesiredčal se o správném prováděn( kalbrace ve 
společnosti RaS a zúčastnil se kalibrace. Zákazník nemůže 
uplatňovat fádně dolil náfuky na základě vad. 

10.9 Jakákoliv dala němky z vad množství, jakosti, provedeni 
a baterii Jsou vyloučeny. 

11. Odpovědnost za právní vady porušení práv z duševnlho 
vlastnIctvl 

11.1 RaS je povinna poskytoval Dodávky a/nebo Služby bez právních 
ved při zachováni práv třetích stran. např. Z ptáv prirmysloveho 
vlastnit:lvi a autorských práv (společné _Práva z dušovnlho 
vlastnictvil, přičemž tato odpovědnost Ras platí Jen V zemi 
Msta dacani. Pokud Unii strana vznese oprávněné nároky vůči 
Zákazníkovi kvůli porušeni Práva z duševního vlastnictví 
vyptýmild ze smluvniho tržIti Dodávek a/nebo Služeb. 885 
v rand své odpovědnosti vůči Zakeznikovl ve lhůtě uvedené 
v článku 10.2 učiní následující: 

11.1.1 R.IS, podle své volby ona svá náklady, bud získá právo 
k užíván! předmětných Dodávek a/nebo Služeb. nebo Dodávky 
a/nebo SluEby zmillnl tak, aby nedocházelo k porušovat-i Práva 
Z duševního vlastnidg. nebo poskytne nahradili parami. 

11.1.2 Pokud tak 211 daných okolnosti RES z roruirmych důvodů 
nemůže učinil, Zákazník mé právo odstoupit od smlouvy nebo 
nul právo na slovu re smluvní ceny a vedle toho má nárok 
uplatnit náhradu majetkové újmy (Škody) podle článku 12. 

11.1.3 Výae uvedené poylmosti Rě.S ptali pouze za podmínky, ta 
Zakaznik neprodleně písemně informuje RěS o jakýchkoli 
nárocích VMPSaných třetími stranami, že si Zákazník nebyl 
vědom jakéhokoli porušeni Práva z duševního vlastnictví, a že 
práva RdS na obranu nebo na dohodu o narovnáni zůslávzšl 
nedotčena, Pokud Zákazník po vneseni nároků dollen stran 
přestane užíval Dodávky a/nebo Služby, je povinen zajistil, 
například prostřednictvím okamžitého ornament třetí straně, že 
přerušeni uživeni neznamená přiznáni se ltpuušerh Práva 
Z duševnlho vlastnIdvi. 

11.2 V připadá. že je ZikeiznIk nám odpovědný za porušeni Práva 
Z duševního vlastnictví. jsou jakékolm nároky Zákaznika 
eYloučeny. 

11.3 Nároky Zákazníka jsou rovněž v)rlouteny, pokud porušení Práva 
z duševního vlastnictví bylo způsobeno v rcledku zvláštních 
požadavků Zákazníka. nebo jakýmkoliv způsobem ulit který 
nemohla nas pfaavIdat nebo úpravou (změnou) Dadórzy 
a/nebo Služeb provedenou Zětkarnikem. nebo jejich užitim 

společnČs produkty které neb>ly dodány RaS. 

11 Á Jakékoliv další nároky Zákazníka z ved Práva z dusevolho 
vlastníci« jsou vyloučeny. 

12. Odpovědnost za majetkovou újmu (Škodu) 

12$ RES je v piném rozsahu odpovědná za zaviněným porušenfm 
povinnost! RáS způsobenou majetkovou újmu (škodu): za 
majolkovou ějmu (Shodu) vzniklou v rámci odpovědnosti Rťs5 ze 
zvlášť k tomuto utekl cisemně vystavena zámky; v případě 
zavinění RěS u škod a následkem smrti a poškozeni zdraví 
z Mulu zákonná odpovědnosti zn vlastnosti výrobku. 

12.2 Ve všech ostatních plipadech je wiková odpovědnost RdS za 
všechny majetkové újmy (Škodu) e vady (annek 10.2) vůči 
Zákazníkovi bez Ohledu na jejích právní podstatu Včeěně prodali! 
(článek 5.5) omezena na náhradu částky ve výši přeMAdatelně 
celkové škody, která v součtu všech takových škod činí 
mmarnálna patnáct procent (15 %) ceny Dodávky e/nebo Služeb. 

12.3 I pfaa odpovědnost podle článku 12.1 a aánku 12.2 non! Re.S 
odpovědně za finanční ztrátu nebo následné Škody, za ušlý zsk, 
za omezení výroby. přerušení obchodní činnosti. smhami nároky 
třetích stran, ztrátu využili. finenčril výdaje, ztrátu úroků a narokú 
na základě krycího nákupu a 7.0 ztrátu dat, Informací a programů 
následkem sottwarově chyby. 

12.4 Povinnost k náhradě majetkové újmy (Škody) je vidy vyloučena 
v případech nutné obrany, krit!rd nouze. liberačnIch důvodů 
(vyvirtěrti) e vyiěl moc Nároky na náhradu Majetkové činy 
(škody) Podle článku 12.2 se promlčuji ve lhůtě 12 měsíců cd 
okamžiku, kdy nastala vědomost 7akamka o vzniku Škody resp. 
bez hrubého zanedbáni ZákaznIka nastat mála a/nebo mohla 
Ustanoven! článku 5.8 a článku 10.2 zůstává nedotčeno, 

12.5 Jakákoliv další odpovědnost RdS ze škodu je Norioučena. 

13. Rozhodné právo a příslušný soud 

13.1 Smluvní vztahy med Ras a ZakaznIkem podlého, výhradně 
platnému mam ČR a vylučují tak aplikaci kolizrildi právních 
norem. Použíti ůmliněy OSN o amlouvách o mezinárodní koupi 
zboží (Ccovention of International Sale of Goods, CISG) je 
vyloučenO. 

132 Rozhodování sporů vzrilkNch prinlo nebo nepffmo ze snili/ml/10 
vztahu přisluěl výhradně do pravomoci příslušného soudu v ČP. 

14. Platnost PodmInek a smluv 

14.1 V případě. Is by se některá jednotlivá ustanovení těchto 
Podmínek nebo Smluv stala neplatnýml, účinnost zbyvajřclho 
obsahu těchto PodmInek nebo smluv není dotčena. To neptali u 
smluv, pokud ty dala setrvání na smlouvě založilo 
nepřiměřenou tvrdost pro některou ze smluvních stran. 

14.2 Všechna ujednánl včetně smluv musí byt v písemné formě. 
eoěsiclavok Stromě formy můto být zniten pouze písemně. 

ROHDE &SCHWARZ - Praha, s.r.o., Evropská 2690/33c, 16000 Praha 6, Česká republika 





ROHDE8tSCHIWARZ 

Obchodní podmínky pro Služby v servisních centrech R&S 

a pro Služby u zákazníka 

v obchodních vztazích s podnikateli a institucemi 

Vydáno v listopadu 2014 

1. Obecné 

1.1 Tyto Zvláštní podmínky pro Služby, zejména instalace. 
montáž. kalibrace. opravy (dále jen _Služby') prováděna 
v servisních centrech RAS a na místě u zálcazn(ka doplňují 
platná Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky zboží 
a služeb v obchodních vztazích a podnikateli a Institucemi 
(dále jen ,PodmInkr)ROHDE S SCHWARZ — Praha, s.r.o.. 
(dálo jen .128.S') a vztahují za na obchodní vztahy 
$ podnikateli. paivnIckýng osobami soukromého a veřejného 
práva včetně orgánů statu (dále jen .2ěkeznilť). 

12 Na Služby se vztahuje platný Ceník servisních služeb RAS. 

1.3 Odpoveňdicet RAS (za Vady a Škodu) je založena na žádném 
provedení Služeb podle smiscary. RAS přitom neodpovídá za 
takové (ikony, které nesouvisejí s prováděním příslušné 
Služby, nebo pokud k nim dociNáz1 jen z toho důvodu. že 
ZákazNk jednostranná trvá na jejich provedení. 

1.4 Předbebié rozpočty nákladů nejsou závazně a budou 
prováděny jen na základě zvláštní smlouvy. 

2. Služby u zákazníka 

21 Pil poskytování Služeb RAS je Zákazník povinen včas a na svůj 
naldad obstarat dodala zajistit: 

2.1.1 podpůrný pracovní personál podle potřeby, ať jí pomocné 
pracovníky nebo kvalifikované pracovníky jako zedníky. 
tesalo. zámečníky. jeřábnlky atd. s &slušným vybavením 
a nástroji; 

2.1.2 veškeré výkopově a pne zemní práce, provedení základů 
staveb, konstrtkčni, betonářské, lešenáiské práce, omítky, 
malířské práce a dots/ piněni, které je mimo rámec predrniňu 
podnIkárl RAS. včetně potřebného materiálu • stavebních 
hrnec 

2.1.3 veškeré položky a materiál potřebný pro instalací a uvedeni 
předmětu piněrd do provozu, jako např. lešenářské trubky, 
kilny. podpěry, cement. omítkově a těsnid materiály. mazadla, 
pohonná hmoty atd., dále leáení. výlohy a jiné prostředky 
a zařízeni: 

2.1.4 dodávky energie a vody, včetně potřebných pripojek pohyb' 
a vjvcdě v bode použití, dále vytápěni e celkově osvětlení; 

2.1.5 na místě poskytování Služeb zajistí Zákazník dostatečně 
velké a vhodné uzamykatelné místností vybavené zařízením 
pro ventilaci vzduchu pro skladovanl scuhistek zařízeni. 
materiálů, nástrojů, atd.. v souladu s požadavky RAS a také 
vhodné pracovní prostory a místnosti pro odpočinek pro 
pracovníky RAS. včetně vhodného sanitórniho vybavení 
odpovídajícího hygloniOrýni normám. Pro zajištěni ocNeny 
majetku RAS a majetku pracovníků RAS Zákazník přijme 
stejný režim, jaký má zaveden pro ochranu svého vlastního 
majetku a majetku jeho aměstnanoů, 

2.1.6 ochranné pracovní oděvy a prostředky, které jsou nutné 

a pčIntésené podmínkám na mleté prováděn( Služeb a rejscu 
součástí vybavení RAS v rámci jeho předmětu podnikání: 

2 ,1 .7 (rredri povolení. Jsou.II vyžadována. 

22 Jestliže má RAS jakékoliv námitky ke kvalňé nebo dostupnosti 
položek poskytovaných Ztkandliern pro provedení Služeb, 
a Zákazník na M to :Intel RAS si vyhrazuje pitva 
odmítnout provedení Služeb a ~mut jakoukoliv s tím 
spojenou odpovědnost. 

23 Před zahájením provádění Skižeb poskytne Zákazník, aniž by 
byl O to zvlášť žádám, potřebné informace o umístění 
poszemnIch slila vedeni rozvodů napč, etektfiny. plynu a vody 
vč. lekli schémata zakresleni ve stavební dokumentaci. 

2.4 Před zahájením provádění Služeb musí byt na místě k dispozici 
všechna příslušné zařízen/ a veškeré zednické, tesařské a jiné 
pflpravně práce zajišťované Zákazníkem musl byt v takovém 
stádiu dokončení, které umožní pracovnik(n,  RAS radit montáž 
nebo Instalací ihned po jejích příjezdu a postupovat bez 
ptentent V tomto smyou je Zákazník povinen včas předem 
zajstA řádný stav pčistupavých cest na místo mordáte nebo 
instalace. stavební základy a zdi ITIU31 byt k yzrálči o suché. 
v případě vnitřní& Instalaci pak vnitřní zdi a stropy opatřeny 
cmItkou a nátěry. okna a dveře řádné osaženž. 

2.6 V případě zpoždění se zahájením provádění Stuleo. zrolátrě na 
místě výstavby nebo Instalace, z důvodů prodlení dokončení 
připravných prad zahšťovaných Zákazníkem, nebo z jiných 
důvodů. za  které není RAS odpovědná. ponese Zákazník 
veškeré náklady spc(eně se ztrátou času, jakož i přlpsaným" 
clodatečnýmicestcmilmi výdap pracovník RM. 

2.6 Pracovníci RAS • Zákazníka spoloblě Spraví 

zprávu/předávat/ protokol o zprovoznént instabvaněho 
zařtzenUsystérnu a předánirpřevoed. 

3. Opravy 

3.1 Cena ta Službu pfi opravě věd je stanovena až na 7M•aadé 
výsledného MYL skutečných nákladů, které lze vrhlt pote, co 
je Celá oprava provedena. Pokud není hne dohody, jsou 
náklady na prohlídku věci zahrnuty v ceně opravy. Tyto 
náklady budou účtovány zvlášť v pfipadé pokud došlo 
1( prohlídce věd ale objednávka opravy nebyla nakonec 
Zákazníkem předložena 

3.2 Počata Páku lhůty oro provedeni opravy začíná dnem přjeti 
objednávky opravy, pokud má RAS předmět opravyll2 ve své 
dispodd. jnak je pro dobu opravy rozhodný až den. kdy RAS 
předmět opravy skutečné obdrží. 

3.3 RAS Má právo rozhodnout o místě provedení opravy 
v případě. kdy ba opravu provést na vice mlatech. 

3.4 Soužásdcy a části. které byly při opravě vyňaly a nahrazeny 
jinými, přecházejí do vlastnictví RAS, pokud není jné 
písemně dohody 





35 Délka Matení doby na kvalitu pnwedené opravy trvá 
12 měsiců. 

3 B PSS odpovídá za řádné uskiadněd e zachazent 
s opravovancu věd. pokud je místem provádění 
opravy servisní centrum R85, • za škodu na včel nebo ttridu 
vad padlo zákonných ustanovoni o bozěolemě dechové. 

4. Pracovní doba/Dopnava 

4.1. Pracovní doba, náklady na ubytování, stravováni a ze použili 
moloroveho vozidla budou Zákazníkovi účtovány na základě 
Sazeb Centku servisnich služeb RE.S. 

4,2. Pravidelná pracovni doba kvalifikovaného personálu Ras 
nade/ocel časový kme 40 hodin týdne. čas strávený na cestě 
se započítává do pracovní doby. 

4.3. Pokud není jinak plsemně ujednano se Zakeznlicem. časový 
Urna 40 hodin týdenní pracovní doby se rozděluje takto 

od pondělí do pátku 8 hodin denně (4 1 hodina ptestávky na 
oběd), přičemž každá započala 1/10 hodiny se počítá jako 
celá Odpracovaná hodinová časžNá jednotka. Pravidelná 
pracovní doba začíná od 8.00 hod. ráno a končí v 17.00 hod. 
(se započtením 1 hodiny přestávky na oběd). Služby 
poskytované podle požadavku zákazníka OUT nad rámec 
takto vymezené pravidelné pracovní doby nebo přesahující 
denní pracovní dobu 8 hodin, nebo paSkylovartě v sobotu, 
v neděli Wnebo ve svátek budou účtovány za hodinové Sazby 
padla lalok:bych položek platného Ceníku senIsnIch služeb 
R8S. 

Dny pracovního klidu (soboty. neděle a svátky) jsou určeny 
pode kalendáře, který se řidl příslušným zákonem 

0.4. Vedle ceny Služeb provedených na místě u Zákazníka budou 
Zákazníkovi zvlášť účtovány denní náhrady stravného 
a náklady hotelového ubytováni v souladu s Cení/tem 
sendsnIch služeb Ra S. dále cestovnl výdaje a další přepravní 
náklady. čas strávený na cestě so započítává do pracoval 
doby. Vedlejší výdaje budou ůčlovany ve skutečné výši 
vanklych nákladů. 

4.5. Náklady na dopravu, např. Instalačního materiálu. lešení, 
strojů a měřicích přístrojů budou Zákazníkovi účtovány podle 
skutečné vzniklých nákladů, P85 si vyhrazuje právo výběru 
dopravniho prostřodku. který bude považovat za nejvhodnějái. 

4.6. Pracovnici RdS si sami ~andi ubytováni a stravovant. 
Nabude° v místě provádění Služeb u Zákazníka k dispozici 
vhodné ubytování, uhradí Zákazník dodatečné cestovní 
výdaje za dopravu mezi místem ubytOvánl a místem 
Prováděni Služeb. 

4.7. Poskytnutí měřklch pfistrojů a testovacích zařízení RaS bude 
Zákazníkovi účtováno v sazbě z ceníková ceny Ceníku 
Servisních služeb P53 za každý započatý kalendářní den, 
včetně času přepravy. 

4.5 Po třech (3) měsících nepřetržité práce na místě u Zákazníka 
map pracovnici ROS nárok na cestu do svého bydliště. Dokud 
je místo prováděni Služeb u Zákazníka vzdálena neímene 
150 km ml j«ich bydliště. Cestovní náklady s tím spojené na 
cestu lan, a zpět, včetně vedlejších výdajů. uhradí Zákazník. 

S. Přerušení prací I Dodatkové služby I Nepříznivé 
podmínky 

5.1 Jestliže pracovníci R55 nemohou vykonávat práci v rozsahu 
hodin elanem kolektivní smlouvou, a to z dúveclu kratší 
pracovní doby zavedené na místě provádění Služeb 
u Zákazníka, nebo z jiných přlbn na straně Zákazníka, bude 
vzniklý rozdíl časi účtován k úhradě podle Ceníku sen/1s~ 
služeb Rita Jako psaní:11 doba. 

5.2 Budeš Zákazník požadovat provedení Služeb, které 
nespadají do obsahu uzavtene smlouvy, mohou být 
provedeny pauze na základě plsernněho potvrzení PaS. 

5.3 Budou-k pracovníci R8S z důvodů, za něž není Raš 
odpovědně, nuceni pracovat v čase Wriebo za podmínek, 
která se liší od smluvně sjednaných podmInek a které vyžadují 
další výdaje. R8S takové výdaje vyúčtuje Zákazníkovi 
I< Ohradě. 

5.4 Za nRph7révé PrOCCvni POdnliršty. pil nichž Rě.S účtuje 
zvláštní Oplatky. se  považuje například práce na vysokých 
budovách bez pevného lešenl nebo práce. při niž je pracovník 
RdS vystaven ve zvýšené mffe vodě, bkátu, špína prachu, 
hluku. atd. 

G. Opatření k bezpočrfosti práce a PředchéZánl 11<05 

8.1 Mají-š být na místě stavby nebo instalace dodržována zvláštní 
preventhml bezpečnostní °panen/. Zákazník je povinen 
písemně o tom Int ommvat Ras, 

6.2 Na místech stavby nebo instalace Mmo CR provede Zákama 
příslušná bezpečnostní opatřeni vyžadovaná zákony Jeho 
země a veškerá deEl opatření nutná k prevencí nehod 
O frznau škod všeho cln.hu. 

7. Služby provedená v servIsnIch centrech Ras 

7.1 Zařízení dodávané Zákazníkem do stevlsnlho centra Ras 
muži být kompletní, tj, včetně celého pflakišenstvi. U zařízení 
jiného výrobce ne/ Ras rovné/ včetně provozních pokynů. 
manuálů a seznamů součástek Doprava zařízení do 
servisního centra Pásá pote zpět k 2.1kaznIkOvi jde kut 
nákladů lákaznikatna účet Zákazálka a na jeho nebezpečí. 

7.2 Zákazník uděluje R115 právo odstranit I (další) vady, pokud 
budou žjisteny až téborn provedení Služeb. Ras ras rovněž 
pravo z preventivních důvodů nahradil jakékoliv 
dilyrsoutástky. u nichž lze pode názoru Ras důvodně 
očekávat selhání během krátké doby. 

ROHDE S SCHWARZ - Praha, s.r.o., Evropská 2690/3k.160 00 Praha 6, Česká republika 

Ne tnost 

Di 
Pavel H 
Dalo: 2 
12:35:4 
Raison 
tende 
1240.I.2.hynek 

le55 




